
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Тридцать седьмая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
От «22» декабря 2011 г.        №528 
 
 
О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «Об утверждении 
перечня должностных лиц администрации   МО «Котлас», 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03 
июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных 
правонарушениях», за исключением административных 
правонарушений, совершенных несовершеннолетними» 
 
 

В соответствии с  п. 6 ст. 11.3 областного закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях» и пп. 4 п. 1 ст. 20  областного закона от 20 сентября 
2005 года № 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа отдельными государственными полномочиями»,  ст.ст. 25, 26 Устава МО «Котлас», 
Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  МО 
«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», за исключением административных правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними». 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от 18.05.2006г. № 255 «Об 
установлении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, совершенных на территории 
МО «Котлас».  

3. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и опубликования. 
 
 
 
 
Председатель Собрания  
депутатов МО «Котлас»                                                                                                 А.Ю.Степанов  



 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Тридцать седьмая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
От «22» декабря 2011 г.        №255-528-р 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

1. Утвердить  перечень должностных лиц администрации  МО «Котлас», уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным 
законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за 
исключением административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними» 
согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования за исключением 
полномочий должностных лиц уполномоченных на составление протоколов об 
административных правонарушениях по ст.ст. 2.1, 3.3, 4.2, 4.3, 7.6, 7.10 областного закона от 
03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», которые вступают 
в силу с 01 июля 2012 года.  

 
 

 

  

«Об утверждении перечня 
должностных лиц администрации МО 
«Котлас», уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
областным законом от 03 июня 2003 
года № 172-22-ОЗ «Об 
административных 
правонарушениях», за исключением 
административных правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними» 

Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 



Приложение 
к решению Собрания депутатов МО 
«Котлас»  
от «22» декабря 2011 г. № 255-528-р  

 
                  

№  
п/п 

Должностные лица администрации МО 
«Котлас», уполномоченные составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных областным 
законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях», за 
исключением административных 
правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними 

 

Статьи закона, по которым 
должностные  лица администрации  МО 

«Котлас» уполномочены составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 
областным законом от 03.06.2003г. № 

172-22-ОЗ «Об административных 
правонарушениях»  

1 

Заместитель Главы администрации МО 
«Котлас», начальник Управления по 
социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» 

4.3  

2 
Заведующий отделом культуры  Управления по 
социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» 

4.3 

3 
Специалисты отдела культуры  Управления по 
социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» 

4.3 

4 Руководитель Аппарата администрации МО 
«Котлас» 3.3 

5 Председатель Комитета по управлению 
имуществом администрации МО «Котлас»  4.2, 7.6 

6 
Заместитель председателя Комитета по 
управлению имуществом администрации МО 
«Котлас» 

 4.2, 7.6 

7 
Специалисты отдела архитектуры и 
градостроительства Комитета по управлению 
имуществом администрации МО «Котлас» 

 4.2, 7.6 

8 
Специалисты отдела муниципальной 
собственности Комитета по управлению 
имуществом администрации МО «Котлас» 

 4.2 

9 

Заместитель начальника Управления экономики 
и городского хозяйства, председатель Комитета 
дорожного хозяйства, благоустройства и 
экологии Управления экономике и городского 
хозяйства администрации МО «Котлас» 

5.2, 5.3, 5.4, 5.5,  7.8,  7.10 



10 

Заместитель председателя Комитета дорожного 
хозяйства, благоустройства и экологии 
Управления экономике и городского хозяйства  
администрации МО «Котлас» 

5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 7.8,  7.10  

11 

Специалисты Комитета дорожного хозяйства, 
благоустройства и экологии Управления 
экономике и городского хозяйства  
администрации МО «Котлас»  

 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 7.8, 7.10  

12 Председатель Комитета гражданской защиты 
администрации МО «Котлас» 2.1  

13 Специалисты Комитета гражданской защиты 
администрации МО «Котлас»  2.1 

14 Глава администрации Вычегодского 
административного округа МО «Котлас»  5.2, 5.3, 5.4, 5.5,  7.8, 7.10 

15 
 Заместитель Главы администрации 
Вычегодского административного округа МО 
«Котлас» 

 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 7.8, 7.10 

16 Специалисты администрации Вычегодского 
административного округа МО «Котлас»  5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 7.8, 7.10  

17 

Заведующий отделом конкурентной политики и 
защиты прав потребителей Управления 
экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» 

8.8, 8.11 

18 

Специалисты отдела конкурентной политики и 
защиты прав потребителей Управления 
экономики и городского хозяйства  
администрации МО «Котлас» 

8.8, 8.11  

 


